Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B80D44000500027D6029A7C01DA01

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3503/17/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria De
Transporte e Trânsito, que providencie melhor
sinalização ao novo trajeto feito em frente ao
Macro Atacado Krolow: Quando abrir a sinalização
na frente do Macro Atacado Krolow -  fechar a
sinalização da Salgado Filho - Somente fechar o
sentido que vai até Av. Engenheiro Ildefonso
Simões Lopes e abrir quando ao contrário estiver
fechado

 Justificativa

Tal solicitação se faz pertinente em virtude do local aqui exposto ser de grande
trafego, e com as recentes mudanças de trajeto nesta localidade, muitos motoristas tem
feito a mesma reclamação, pois se tornou perigoso, devido ao grande tráfego de veiculos
naquela localidade, tornando dificultoso tanto o acesso ao Krolow como para quem quer
seguir na via.

Pelotas, 17 de Junho de 2020

____________________
Vereador Éder Blank